situación no aboca a la destrucción de la sociedad como cree Madramany. Según Hobbes, la paz es más eficaz para la conservación y por ello es necesario establecer un contrato que fije la convivencia y permita constituir un estado en el que la ley civil regule los derechos.

1 (7) *Dulia*, Graece *δουλεία*, theologis est seruitus cultusue, qui sanctis
2 exhibetur; *duleusis* a quibusdam uocatur auctoribus. Iohannes de Ianua
3 haec: “*Dulia* seruitus est, quae exhibenda est homini, sicut *latria* est
4 seruitus, quae debetur Deo”; Gerhohus, *De gloria filii hominis*, capite 18,
5 dixit: “Concederunt illi adorationem, quae graece *dulia* dicitur”; Gaufridus
6 abbas in *Epistula ad Albinum cardinalem*, inter opera sancti Bernardi, tomo
7 2, columna 1322: “Non illa dico adoratione, quae *latria* est, quae soli
8 Creatori debetur; sed *dulia*, quae adoratio creaturae exhibetur”; *Historia*
9 *episcoporum Autissiodorensium*, apud Labbeum, tomum 1, *Bibliotheca*, in
10 Aimerico: “Nobilium *dulias* atque statum multum habens gratum, et

B (7) 2-3 Iohannis de Ianua, haec] Ianua, *Catholicon*, *Dulia* // (7) 4 *De gloria filli hominis*, capite 18] Gerhohus, *Liber de gloria et honore filii hominis*, 18. 8 (PL 194. 1143)

C (7) 1-11 (*Dulia*, Graece *δουλεία*, theologis... et cetera) Du Cange, *Glossarium* 3, *Dulia*: “*Dulia*, Graecis *δουλεία*, seruitus, theologis cultus, qui sanctis exhibetur. Papias: ‘*Dulia* et *duleusis*, seruitus est quae et Deo, quantum oportet, et hominibus reddenda est’. Iohannes de Ianua: ‘*Dulia*, seruitus, quae exhibenda est homini, sicut *latria* est seruitus quae debetur Deo’. Gerhohus, *De gloria Filii hominis*, cap. 18. apud Bernard. *Pez* tom. 1. *Anecd.* part. 2. col. 253: ‘Concederunt uero illi adorationem, quae Graece *dulia* dicitur’. Gaufridus Abbas in *Epistula ad Albinum cardinalem*, inter opera s. Bernardi tom. 2. col. 1322. edit 1690: ‘Non illa dico adoratione quae *latria* est, quae soli Creatori debetur, sed illa quae in *dulia* dignior est. *Dulia* enim adoratio est, quae etiam creaturae exhibetur, quae duas species habet, unam quae hominibus indifferenter, alteram quae soli humanitati Christi exhibetur’. *Histor. Episc. Autiss.* apud Labbeum tom. 1. *Bibl.* in Aymerico: ‘Nobilium *dulias* atque statum multum habens gratum, etc.’ ” // (7) 6 (*Epistula ad Albinum cardinalem*) S. Bernardi *Claraeuallensis*, *Opera Omnia: Gaufridi Claraeuallensis Epistula ad Albinum cardinalem et episcopum Albanensem. De condemnatione errorum Gilberti Porretani*, 9 (PL 185. 592): “Quibus continuo addidit Gillebertus declarationem, quod est additamentum eorum: ‘Non illa dico adoratione, quae *latria* est, quae soli Creatori debetur, sed illa, quae in *dulia* dignior est. *Dulia* enim adoratio est, quae etiam creaturae exhibetur: quae duas habet species, unam quae hominibus indifferenter, alteram quae soli humanitati Christi exhibetur’